presentamos a usted de consuno el TRABAJO DE PARTICIÓN, de los bienes dejados 
por la causante,  el cual sometemos a su consideración y a la de los interesados:  

I. PARTICIÓN 

ACERVO HEREDITARIO: 

ACTIVO 

Según los inventarios y avalúos, el monto del activo es de TREINTA Y TRES 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MLCTE. ($33.328.000), 
según avalúo que obra en el proceso, correspondiente a partida única en proporción a 
41,66% en común y proindiviso 

De tal suerte que según la diligencia de Inventarios y Avalúos practicada dentro del 
Proceso de sucesión Intestada de la causante ANAQUILIA SOTO DE NARANJO, el

[...]

ACTIVO BRUTO INVENTARIADO 

El activo bruto inventariado se encuentra conformado por el 41,66% del derecho sobre 
el bien inmueble aquí descrito e identificado, dejado por la causante ANAQUILIA 
SOTO DE NARANJO, avaluado este derecho sobre el inmueble en la suma de 
TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MLCTE. 
($33.328.000) 

PASIVO 

Sin pasivo, teniendo en cuenta que los herederos JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO 
y GERARDO ANTONIO NARANJO SOTO, pagaron cancelando totalmente la suma 
de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
DIECISEIS PESOS MLCTE. ($3.688.616) que se adeudaba al municipio de Versalles 
Valle del Cauca por concepto de impuestos distribución que se adjudica en esta 
partición a JOSE LIZARDO MARTINEZ SOTO y GERARDO ANTONIO NARANJO 
SOTO. 

II.LIQUIDACIÓN 

El monto del acervo inventariado es la suma de TREINTA Y TRES MILLONES 
TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MLCTE ($33.328.000), correspondiente al 
41,66%; y el pasivo la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL SEISCIENTOS DIECISEIS PESOS MLCTE. ($3.688.616) correspondiente al 12% 
objeto de partición. 

La división del acervo liquido se reduce a los hijos de la causante: ANA TERESA 
MARTINEZ SOTO, LIBARDO ANTONIO NARANJO SOTO, LUIS ALFONSO 
NARANJO SOTO, MARIA BERTILDA NARANJO SOTO, JOSE ORLANDO 
NARANJO SOTO, MARIA BERENICE NARANJO SOTO, JOSE JAVIER NARANJO

[...]

descontando de cada heredero la cuota partea a favor de los herederos que pagaron 
el pasivo al municipio de Versalles Valle del Cauca por concepto de impuestos. 

HIJUELA UNO: Para la señora ANA TERESA MA RTINEZ SOTO,  le corresponde 
por su herencia la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON 33/100 ($2.777.333,33), 
correspondiente al 3,47% del 41,66% del bien inmueble inventariado en la PARTIDA 
UNICA de los inventarios y avalúos, vinculados a Una casa de habitación de dos 
plantas ubicada en el área urbana del municipio de Versalles Valle del cauca, en la

[...]

MILLONES CUATROSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS CON 7/100 ($2.469.948,7), suma igual al valor de esta 
hijuela $2.777.333,33. 

HIJUELA DOS: Para el señor LIBARDO ANTONIO NARANJO SOTO, le corresponde 
por su herencia la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON 33/100 ($2.777.333,33), 
correspondiente al 3,47% del 41,66% del bien inmueble inventariado en la PARTIDA 
UNICA de los inventarios y avalúos, vinculados a Una casa de habitación de dos 
plantas ubicada en el área urbana del municipio de Versalles Valle del cauca, en la